
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 21 JUN 2011 

 
 

VISTO: 
El contenido de la NOTA – FIN: 11017/2011, en la que la Coordinadora de 

los Cursos de Inglés, Profesora Delta Cristina Noemí PAPADACOS de VALENTINI 
eleva la nómina de personas que realizaron los mismos; 

 
CONSIDERANDO: 
Que dichos cursos estuvieron destinados a docentes, no docentes, alumnos 

y público en general. 
La nómina de alumnos que cursaron y aprobaron el tercero anual,  primero, 

segundo, tercero y cuarto intensivos y de conversación, en el  2010. 
El informe suministrado por la Dirección de Extensión de esta Facultad. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por autorizado el dictado de los Cursos de Inglés de 
NOVENTA (90) horas de duración, desde el 16-08-2010  hasta  el 15-12-2010 y 
NOVENTA Y CINCO (95) horas de duración, desde el 01-04-2010 hasta el 15-12-
2010. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar se extiendan los siguientes Certificados de Aprobación a 
las personas que se detallan a continuación: 
 
TERCERO ANUAL – TURNO TARDE – PROF. LILIA DIEGUEZ 
01- GOMEZ MARTINETTO, María Fernanda 05- SANTA MARÍA, Paula Agustina 
02- JIRALA, Andrea Belén    06- TOGNON MUÑOZ, Carla Evangelina 
03- LEÓN, Valerio     07- VALDIVIEZO, Pablo Daniel 
04- MORALES, Liliana 
 
PRIMERO INTENSIVO – TURNO NOCHE – PROF. DELTA PAPADACOS 
01- D`ANGELO, Alfredo Nicolás 
02- ZAMBRANA, Raúl Andrés 
 
PRIMERO INTENSIVO – TURNO NOCHE – PROF. CORINA CEPPARO 
01- AZURI, Francisco Matías   10- NAVARRETE, Sergio Gabriel 
02- BENICIO, Jimena Daiana   11- PADILLA, Fabricio Emmanuel 
03- BROIN, David Mauricio    12- RIOS, Cristian Emmanuel 
04- CHIQUIRI, María Daniela   13- RIOS, Leandro Luciano 
05- CHIQUIRI, Silvina Carmen   14- SANTOS, Ester Noemí 
06- CORNEJO, Gustavo Alberto   15- SCALESI, Kevin Hernán 
07- CORVALAN, Carlos Emiliano   16- TROBATTO, Hugo Fabián 
08- LOPEZ, Omar Darío    17- VAZQUEZ, Octavio Eduardo Gabriel 
09- LUCENTINI, María Paula   18- ZÁRATE FAJARDO, Paula Jimena 
 
 
 
Resol. Nº 123 

 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
SEGUNDO INTENSIVO – TURNO MAÑANA – PROF. DELTA PAPADACOS 
01- ARREGHINI, Dina Marcela (Año 2008)  10- LEÓN, Carlos Francisco 
02- ARENAS, Noelia Maricel    11- LOPEZ, Maximiliano Miguel 
03- AVILA, Cristian Matías    12- ROSAS, Verónica Andrea 
04- BERMEJO LAUDECINA, Emiliano David 13- SCIRPO, Carlos José 
05- CALDERON, Solange Romina   14- SORIA, Ana Laura 
06- CORTEZ, José Mariano    15- SOSA, Carlos Fabricio 
07- ESCOBAR, Micaela Cibels   16- VERGARA, Nicolás Gustavo 
08- FORCONI, María Fabiana  (Año 2008)  17- VUCIC, Emilce Susana 
09- GIORLANDO, Franco Federico    18- ZAMBRINI, Marisa Amalia 
 
SEGUNDO INTENSIVO – TURNO NOCHE – PROF. CORINA CEPPARO (AÑO 2009) 
01- GRECO, Pablo Rubén    
 
SEGUNDO INTENSIVO – TURNO NOCHE – PROF. DELTA PAPADACOS 
01- AVILA, Fernando Luis    09- ESCUDERO, Damián Jesús 
02- AVILA, Sebastián Antonio   10- GONZALEZ, Pablo Federico 
03- BILBAO, Martín Diego    11- MASSI, José Rodolfo 
04- BORDIN, Cynthia Daiana   12- PEREIRA, Alejandro José 
05- BORDIN, Gonzalo Miler    13- RAGANATO, Felipe Mariano 
06- D`ANGELO, Alfredo Nicolás   14- SANTANDER, Nicolás Alberto 
07- DEVIA, Leonardo Oscar    15- SPRAZZATO, David Nicolás 
08- DI SANZO, Giovanni Pablo   16- VAZQUEZ, Gerardo Hernán 
  
TERCERO INTENSIVO – TURNO MAÑANA – PROF. GLADYS AFFRONTI 
01- LEMOS, Luis Emilio 
02- MUSSATO, Luis Andrés  
 

CUARTO INTENSIVO – TURNO NOCHE – PROF. LILIANA GONZALEZ 
01- BRIZUELA, Nicolás Martín   04- EVANS, María Eugenia 
02- COITA CIVIT, Mauro Santiago   05- JORGE, Germán Leonardo 
03- DELGADINO, María Florencia   06- JOFRÉ RODRIGUEZ, María Fernanda 
 
CONVERSACIÓN – PROF. LILIA DIEGUEZ 
01- AGUIRRE ASCORRA, Mónica Carolina  06- CARDIEL, Juan Pablo 
02- ALVAREZ OLMEDO, Daiana Gisela  07- GIAQUINTA, Franco 
03- AMBROSIO, Natalia Marina   08- MASCIALINO, Marcelo 
04- BLANCO, Víctor Adrián    09- TEJADA, Mariano Damián 
05- CAMEO ABALLAY, Héctor Leonardo 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 123 

 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


